¹⁾ Unus excipiens est Orellius, qui in altera editione ecloga-rum poet. Lat. pauca quædam notavit ex apographo Gudiane collationis a Silligio accepto, verum non semper ita, ut scrip-turæ a codice confirmentur. Ita l. 71 in Gottorp. non legi-tur virtute sed virtutem, 118 (v. Or. ad 150) non pri-mum sed primus, 719 non longi (quemadmodum etiam Haverc. notat) sed aequaliter, ut in omnibus codd.; quo intel-lecto etiam concidit contorta, quam Orell. proponit, commen-tice (memorabilem dicit Or.) scripture interpretatio.

diligentius et diutius inspiciendi magna copia ei fuerit tum quum Gottorpiensis bibliothecæ præfектus esset (Werlauff l. c. p. 87). Hanc collationem ad Raphelengii editionem factam in Guelferbytana bibliotheca inveniri testatur Ebertus in libello de bibl. Guelf. codd. Gr. et Lat. (Lips. 1827) p. 107, in quam post Gudii mortem magnam partem codicum eius pervenisse notum est.¹⁾ Quod vero Madvigius l. c. p. 322 not. accuratam Gudii collationem in bibliotheca universitatis Havniensis servari dixit, in eo erravit, deceptus fortasse eo, quod collatos Gudii libros ad I. Alb. Fabricium transisse constabat, atque ii cum ceteris Fabricianis libris manu scriptis emptione migrarunt in bibliothecam universitatis Hayn., ubi inter Fabriciana servatur ea collatio. Nihil aliud est quam apographum alias, ut videtur, apographi collationis Vossianæ, quod, sive ipsius Vossii sive prioris scribæ manus lectu difficilis erat, multis locis mendose descriptum est neque solum Gottorpiensis fragmenti lectiones continet,²⁾ sed

1) Werlauff l. c. p. 90. Forbigerus hanc collationem non solum non adhibuit, sed ne Havercampii quidem excerptis satis diligenter et circumspecte usus est, ut iam monuit Siebelis l. c. p. 789.

2) In prima apographi pagina hæc leguntur: „Lucretii vetustissimum fragmentum, Biblioth. Gottorpianæ 800 aut 900 Annum cum edit. Raphelengii in 8² 1595 contulit Cl. Is. Vossius. Du. Rob. Cannon socius Collegii Regalis Cantabrig. ex Vossii libro exseripsit“; et in ima pagina Fabricii, ut videtur, manu: „Donum Caroli Schencke Hamburgensis.“

inde, ubi ille desinit, excipiunt lectiones alias eiusdem codicis (V. raro VV.), qui alteruter ex Lugdunensibus esse videtur. Aliquid tamen utilitatis assert mendosi huius apographi comparatio; nam praeter alia, quorum infra mentio siet, inde perspicitur, cum qua editione Vossius Göttingensem librum contulerit, et eum in hoc opere non accurate versatum esse.

Codex Göttingensis est membranaceus folii minoris, in bibliotheca Regia numero CCXI inter libros Veteris Collectionis notatus,¹⁾ binis columnis ita exaratus, ut singulæ fere quadragenos septenos, perpaucæ quadragenos octonus versus complectantur, ultima quadragenos ternos contineat. Tituli singulis carminis partibus præfixi omnes rubri coloris litteris a librario scripti sunt, sed ubi vetustate obscurati erant, recentior manus eos atramento inducto renovavit. Sæpius ipsorum versuum evanida scriptura instaurata est. Prima tria folia nitidius sunt exarata, et prima quæque littera, a qua singuli vel alterni versus incipiunt, rubro colore picta est; duo deinceps folia et sequens pagina minus nigro atramento et minus nitide scripta sunt neque rubræ litteræ apparent nisi post novum titulum; eodem modo, sed minus pallescente atramento sequentia usque ad septimi folii columnam alteram, quæ omnia ab eodem librario confecta esse videntur; inde reliqua alia et